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Synode (Legislative) 
Präsident 
 

Gubler Philipp 
Felsenrainstrasse 20b, 8832 Wollerau 

philipp.gubler@ref-sz.ch  

Vizepräsident Jaeggi Michael 
Ilgenweidstrasse 14, 8840 Einsiedeln 

michael.jaeggi@boerse-stuttgart.de  
 

 

Aktuarin Weisstanner-Greutmann Sandra 
Lerchenweg 10, 8835 Feusisberg  

sandra.greutmann@web.de  

 Baumann Daniela 
Bahnhofplatz 19, 6440 Brunnen 

daniela.baumann@ref-brunnen-
schwyz.ch 

 

 Becker Stéphanie 
Brisenweg 13, 6402 Merlischachen 

stefarina@hotmail.ch   

 Betschon-Rhyner Eva 
Oberer Pauliweg 2, 8834 Schindellegi 

eva.betschon@refkirchehoefe.ch   

 Birchler Yvonne 
Schwanenstrasse 29, 8840 Einsiedeln 

yvonne.birchler@ref-sz.ch   

 Buri Manuela 
Oberdorfstrasse 27, 8853 Lachen 

manuelaburi2812@outlook.de 
 

 

 Diethelm Michael 
Zeughausstrasse 44, 8854 Galgenen 

michael.diethelm@ref-sz.ch   

 Dürrenmatt Peter 
Sonnenweg 22, 6414 Oberarth 

peter.duerrenmatt@ref-arth-goldau.ch  

 Föhn Prisca 
Alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen 

prisca.foehn@ref-brunnen-schwyz.ch  

 Gisi Annemarie 
Birkenstrasse 12, 8856 Tuggen 

annemarie.gisi@ref-march.ch   

 Heiniger Urs 
Tramweg 39 a, 6414 Oberarth 

urs.heiniger@refag.ch  

 Jäger Urs 
Spitalstrasse 9, 8840 Einsiedeln 

pfarrer@ref-einsiedeln.ch 
  

 

 Jungen Stefan 
Sommerweg 6, 8862 Schübelbach 

stibi.jungen@gmail.com   

 Kälin Daniel 
Postfach 612, 6440 Brunnen 

daniel.kaelin@ref-brunnen-schwyz.ch   

 Kempf Hanspeter 
Schlyffistrasse 12, 8806 Bäch  

hanspeter.kempf@refkirchehoefe.ch   

 Kronberger van Lier Sonja 
Wächlenstrasse 7, 8832 Wollerau 

sonja.kronberger@refkirchehoefe.ch   

 Kuny Charlotte 
Bergstrasse 10, 6410 Goldau 

charlotte.kuny@ref-arth-goldau.ch  

 Lengacher Fritz 
Bahnhofstrasse 8, 6418 Rothenthurm 

flengacher@bluewin.ch  

 Meyer Roland 
Vorderbergstrasse 3, 8852 Altendorf 

roland-meyer@bluewin.ch 
 

 

 Reust Henry 
Gschweighusweg 10, 6403 Küssnacht 

henry.reust@ref-sz.ch  

 Schär Hans-Rudolf 
Bärenmatte 2, 6403 Küssnacht  

hrschar@gmail.com   

 Steuerwald Andreas 
Rietbrunnen 77, 8808 Pfäffikon 

andreas.steuerwald@refkirchehoefe.ch  

 Tschümperlin Susanne 
Bahnhofstrasse 29, 6430 Schwyz 

susanne.tschuemperlin@ref-sz.ch  

 Wälli Karin 
Hofstrasse 4, 8808 Pfäffikon 

karin.waelli@refkirchehoefe.ch  
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Wihler Therese 
Eulenbachstrasse 12, 8832 Wilen 

 
wihler_thejos@hotmail.com  

 

 
 
Rekurskommission (RK) 
Präsident Boller Georg 

Finkenhübeli, Spiegelbergstrasse 7 
6422 Steinen 

boller@gmx.ch  

Mitglieder Burkolter Andreas 
Axenstrasse 3, 6440 Brunnen 

andburkolter@bluewin.ch  

 Meier Eleonora 
Sunnmatt 32, 6410 Goldau 

elimeier@bluewin.ch  

Ersatzmitglied Meisser Gian-Reto 
Hochfluhstrasse 7, 6410 Goldau 

meisser_gr@yahoo.de  

 
 
 
Geschäftsprüfungskommission (GPK) 
Präsident Kinzler Daniel 

Muttriweg 18, 8855 Wangen 
daniel.kinzler@ref-sz.ch  

 Frischmuth Barbara 
Kantonsstrasse 153, 8807 Freienbach 

barbara.frischmuth@ref-sz.ch  

 Schindler Christof 
Ribetschi 2, 6405 Immensee 

christof.schindler@ref-sz.ch   

 
 
 
Reglementskommission 
Präsident Gubler Philipp 

Felsenrainstrasse 20b, 8832 Wollerau 
philipp.gubler@ref-sz.ch   

Mitglieder Jaeggi Michael 
Ilgenweidstrasse 14, 8840 Einsiedeln 

michael.jaeggi@ref-sz.ch   

 Weisstanner-Greutmann Sandra 
Lerchenweg 10, 8835 Feusisberg 

sandra.greutmann@web.de 
 

 

 Heiniger Urs 
Tramweg 39 a, 6414 Oberarth 

urs.heiniger@refag.ch  

 
 
 
Nominationskommission 

  

Präsident Dürrenmatt Peter 
Sonnenweg 22, 6414 Oberarth 

peter.duerrenmatt@ref-arth-goldau.ch  

Mitglieder Blaser Peter 
Büölstrasse 6, 6440 Brunnen 

blaser.familie@gmx.ch  

 Fischer Caterina 
Räbmatt 10, 6403 Küssnacht 

caterina.fischer@ref-sz.ch  

 Meyer Roland 
Vorderbergstrasse 3, 8852 Altendorf 

roland-meyer@bluewin.ch 
 

 

 Lengacher Fritz 
Bahnhofstrasse 8, 6418 Rothenthurm 

flengacher@bluewin.ch  

 Wihler Therese 
Eulenbachstrasse 12, 8832 Wilen 

therese.wihler@refkirchehoefe.ch   

mailto:therese.wihler@refkirchehoefe.ch
mailto:boller@gmx.ch
mailto:andburkolter@bluewin.ch
mailto:elimeier@bluewin.ch
mailto:meisser_gr@yahoo.de
mailto:daniel.kinzler@ref-sz.ch
mailto:barbara.frischmuth@ref-sz.ch
mailto:christof.schindler@ref-sz.ch
mailto:philipp.gubler@ref-sz.ch
mailto:michael.jaeggi@ref-sz.ch
mailto:sandra.greutmann@web.de
mailto:urs.heiniger@refag.ch
file:///C:/Users/Sibylle%20Betschart/Downloads/peter.duerrenmatt@ref-arth-goldau.ch
mailto:blaser.familie@gmx.ch
mailto:caterina.fischer@ref-sz.ch
mailto:roland-meyer@bluewin.ch
mailto:flengacher@bluewin.ch
mailto:therese.wihler@refkirchehoefe.ch


  Adressverzeichnis aller Behördenmitglieder 
 

Stand: Dezember 2023 

 
Religionsunterrichtskommission 
Präsidentin 
 

Zürrer Susanne 
Altenbachstrasse 3, 8832 Wollerau 

susanne.zuerrer@ref-sz.ch   

Mitglieder Egeter Edwin 
Tödistrasse 4, 6003 Luzern 

edwin.egeter@gmx.ch  

 Zimmer Ralf 
Fabrikstrasse 2a, 8854 Siebnen  

ralf.zimmer@ref-march.ch  

 Reding Brigitte 
Badweid 1, 6405 Immensee 

brigitte.reding@ref-sz.ch  

 Reichlin Sabrina 
Hofstrasse 14, 6416 Steinerberg 

reichlinsabrina@gmail.com   

 Nef Barbara 
Seilerstrasse 2, 6438 Ibach 

barbara.nef@ref-brunnen-schwyz.ch   

 Wälli Karin 
Hofstrasse 4, 8808 Pfäffikon 

karin.waelli@refkirchehoefe.ch  

 
 
 
Pfarrkapitel 
Arth-Goldau Pfr. Heiniger Urs 

Tramweg 39 a, 6414 Oberarth 
urs.heiniger@refag.ch   041 855 11 05 

Brunnen-Schwyz Pfr. Lücke Alexander 
Alte Kantonsstr. 8, 6440 Brunnen 

pfarrer@ref-brunnen-schwyz.ch  041 820 18 86 

Einsiedeln 
 

Pfr. Jäger Urs 
Spitalstrasse 9, 8840 Einsiedeln 

pfarrer@ref-einsiedeln.ch  055 412 12 22 

 Pfrn Jaeggi Réka 
Ilgenweidstrasse 14, 8840 Einsiedeln 

reka.jaeggi@gmail.com   055 412 18 52 

Höfe Pfr. und Dekan Müller Klaus Henning 
Hofstrasse 2c, 8808 Pfäffikon 

klaushenning.mueller@refkirchehoefe.ch    055 410 10 02 

 Pfr. Lippuner Daniel 
Hofstrasse 2, 8808 Pfäffikon 

daniel.lippuner@refkirchehoefe.ch   079 908 03 03 

 Pfr. Dreyer Stephan 
Hofstrasse 2, 8808 Pfäffikon 

stephan.dreyer@refkirchehoefe.ch  055 416 03 46 

Küssnacht Pfrn Fischer Caterina 
Rigigasse 12, 6403 Küssnacht 

caterina.fischer@ref-sz.ch  041 850 39 80 

 Pfrn Tschümperlin Susanne 
Rigigasse 12, 6403 Küssnacht 

susanne.tschuemperlin@ref-sz.ch  041 850 39 84 

March Pfr. Grabowski Rainer 
Gartenstrasse 4, 8853 Lachen 

rainer.grabowski@ref-march.ch   078 207 70 78 

 
 

Pfr. Zimmer Ralf 
Fabrikstrasse 2a, 8854 Siebnen 

ralf.zimmer@ref-march.ch  
 

 055 440 33 92 
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Kirchgemeinden 
Arth-Goldau    

Präsident Dürrenmatt Peter 
Sonnenweg 22, 6414 Oberarth 

peter.duerrenmatt@ref-arth-goldau.ch  

Sekretariat Kuny Charlotte 
Türliweg 8, 6414 Oberarth 

charlotte.kuny@ref-arth-goldau.ch  041 855 08 10 

Brunnen-Schwyz    

Präsident Kälin Daniel 
Postfach 322, 6440 Brunnen 

daniel.kaelin@ref-brunnen-schwyz.ch  

Sekretariat Föhn Prisca 
Alte Kantonsstr. 8a, 6440 Brunnen 

prisca.foehn@ref-brunnen-schwyz.ch  041 820 31 48 

Einsiedeln    

Präsidentin Birchler Yvonne 
Schwanenstrasse 29, 8840 Einsiedeln 

yvonne.birchler@ref-sz.ch   

Sekretariat Breitenstein Bettina + Caranci Susanne 
Spitalstrasse 9, 8840 Einsiedeln 

sekretariat@ref-einsiedeln.ch  055 422 03 56 
 079 296 79 06 

Höfe    

Präsident Kempf Hanspeter 
Hofstrasse 2, 8808 Pfäffikon 

hanspeter.kempf@refkirchehoefe.ch 
 

 

Sekretariat Ziegler Monika + Brazerol Tanja 
Hofstrasse 2, 8808 Pfäffikon 

info@refkirchehoefe.ch  055 416 03 33 

Küssnacht    

Präsident Reust Henry 
Gschweighusweg 10, 6403 Küssnacht 

henry.reust@ref-sz.ch  
 

 

Sekretariat Wyssling Sandra + Schallberger Christina 
Rigigasse 12, 6403 Küssnacht 

sekretariat-kuessnacht@ref-sz.ch  041 850 39 47 

March    

Präsident ad interim Neyer Bernhard 
Gartenstrasse 4, 8853 Lachen 

bernhard.neyer@ref-march.ch  

Sekretariat Landolt Romy 
Gartenstrasse 4, 8853 Lachen 

sekretariat@ref-march.ch   055 451 20 60 

 
 
 
Kirchenrat (Exekutive) 
Präsident Jordi Erhard 

Im Acher 11, 6440 Brunnen 
erhard.jordi@ref-sz.ch  

Vizepräsident Jakob Bruno 
Etzelstrasse 69, 8808 Pfäffikon 

bruno.jakob@ref-sz.ch 
 

 

Mitglieder Bugmann Sandro 
Alte Wollerauerstrasse 53, 8832 Wollerau  

sandro.bugmann@ref-sz.ch  

 Werner Marion 
Kirchfeldstrasse 10, 6415 Arth 

marion.werner@ref-sz.ch   

 Zimmer Ralf 
Fabrikstrasse 2a, 8854 Siebnen 

ralf.zimmer@ref-sz.ch  

 Zürrer Susanne 
Altenbachstrasse 3, 8832 Wollerau 

susanne.zuerrer@ref-sz.ch  

Dekan Pfr. und Dekan Müller Klaus Henning 
Hofstrasse 2c, 8808 Pfäffikon 

klaus.henning.mueller@ref-sz.ch   

Sekretariat Niklaus Barbara barbara.niklaus@ref-sz.ch  
info@ref-sz.ch  

 

Allg. Kontaktadresse  info@ref-sz.ch   

 

file:///C:/Users/Sibylle%20Betschart/Downloads/peter.duerrenmatt@ref-arth-goldau.ch
file:///C:/Users/Sibylle%20Betschart/Downloads/charlotte.kuny@ref-arth-goldau.ch
mailto:daniel.kaelin@ref-brunnen-schwyz.ch
file:///C:/Users/Sibylle%20Betschart/Downloads/prisca.foehn@ref-brunnen-schwyz.ch
mailto:yvonne.birchler@ref-sz.ch
file:///C:/Users/Sibylle%20Betschart/Downloads/sekretariat@ref-einsiedeln.ch
mailto:hanspeter.kempf@refkirchehoefe.ch
mailto:henry.reust@ref-sz.ch
mailto:sekretariat-kuessnacht@ref-sz.ch
mailto:bernhard.neyer@ref-march.ch
mailto:sekretariat@ref-march.ch
mailto:erhard.jordi@ref-sz.ch
mailto:bruno.jakob@ref-sz.ch
mailto:sandro.bugmann@ref-sz.ch
mailto:marion.werner@ref-sz.ch
mailto:ralf.zimmer@ref-sz.ch
mailto:susanne.zuerrer@ref-sz.ch
mailto:klaus.henning.mueller@ref-sz.ch
mailto:barbara.niklaus@ref-sz.ch
mailto:info@ref-sz.ch
mailto:info@ref-sz.ch

